АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ №___________

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа Тольятти и Перечня видов муниципального контроля, которые на территории городского округа Тольятти не осуществляются

В соответствии с Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить департамент информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти уполномоченным органом на формирование и ведение Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа Тольятти, а также Перечня видов муниципального контроля, которые на территории городского округа Тольятти не осуществляются.
2. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа Тольятти (Приложение № 1).».
3. Утвердить Перечень видов муниципального контроля, которые на территории городского округа Тольятти не осуществляются (Приложение № 2).».
4. Признать утратившими силу:
4.1. Постановление администрации городского округа Тольятти от 21.03.2019 № 793-п/1 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости», 2019, 26 марта).
4.2. Постановление администрации городского округа Тольятти от 20.05.2020 № 1397-п/1 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 21.03.2019 № 793-п/1 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости», 2020, 29 мая).
4.3. Постановление администрации городского округа Тольятти от 05.08.2020 № 2355-п/1 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 21.03.2019 № 793-п/1 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости», 2020, 7 августа).
5. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

Глава городского округа                                                                          Н.А. Ренц

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа Тольятти
от ____________№_________

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа Тольятти

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, наименование отраслевого (функционального) или территориального органа (структурного подразделения) администрации, наделенных полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля (место нахождения, фамилия, имя, отчество, телефон руководителя)
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации, Самарской области, муниципального нормативного правового акта городского округа Тольятти, устанавливающего полномочия органа местного самоуправления городского округа Тольятти по осуществлению муниципального контроля
	Наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта городского округа Тольятти, утверждающего положение о виде муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском, наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	Администрация городского округа Тольятти, департамент дорожного хозяйства и транспорта, руководитель – Баннов Павел Владимирович, адрес: г. Тольятти, ул. Белорусская, 33, каб. 215, телефон (8482) 54-42-62
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»
	-

	2.
	Муниципальный жилищный контроль на территории городского округа Тольятти
	Администрация городского округа Тольятти, департамент городского хозяйства, руководитель – Соловьев Сергей Геннадьевич, адрес: г. Тольятти, ул. Карла Маркса, 42, каб. 209, телефон (8482) 54-31-64
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закон Самарской области от 09.11.2012 № 111-ГД «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органа регионального государственного жилищного надзора Самарской области с органами муниципального жилищного контроля»
	-

	3.
	Муниципальный земельный контроль на территории городского округа Тольятти
	Администрация городского округа Тольятти, управление административной практики и контроля, руководитель – Климанов Андрей Владимирович, адрес: г. Тольятти, ул. Белорусская, 33, каб. 705, телефон (8482) 54-30-97
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закон Самарской области от 31.12.2014 № 137-ГД «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Самарской области»; Решение Думы городского округа Тольятти Самарской области от 18.03.2015 № 648 «О Положении об организации и осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Тольятти»
	-

	4.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Администрация городского округа Тольятти, департамент городского хозяйства, руководитель – Соловьев Сергей Геннадьевич, адрес: г. Тольятти, ул. Карла Маркса, 42, каб. 209, телефон (8482) 54-31-64
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	-

________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа Тольятти
от ____________№_________

Перечень видов муниципального контроля, которые не осуществляются на территории городского округа Тольятти

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Обоснование причины, по которой не осуществляется установленный вид муниципального контроля на территории городского округа Тольятти, с указанием норм действующих нормативных правовых актов Российской Федерации, Самарской области, муниципальных нормативных правовых актов городского округа Тольятти

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальный лесной контроль
	В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 84 Лесного кодекса Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ данный вид муниципального контроля не осуществляется на территории городского округа Тольятти, так как отсутствует объект муниципального контроля на основании того, что леса, расположенные в границах городского округа Тольятти, не являются муниципальной собственностью

	2.
	Муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
	В соответствии с пунктом 30 статьи 16 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» данный вид муниципального контроля не осуществляется на территории городского округа Тольятти, так как отсутствует объект муниципального контроля на основании того, что на территории городского округа Тольятти не установлены в соответствии с пунктом 8 статьи 2 Федерального закона от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях» особо охраняемые природные территории местного значения

	3.
	Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
	В соответствии с пунктом 8 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (далее – Федеральный закон № 190-ФЗ) данный вид муниципального контроля не осуществляется на территории городского округа Тольятти, так как городской округ Тольятти не отнесен к ценовой зоне теплоснабжения в соответствии со статьей 23.3 Федерального закона № 190-ФЗ

____________________